
Information om metoder for nedgravning af fiber i jeres område 
 
Efterfølgende en kort beskrivelse af det gravearbejde/de metoder vi planlægger at 
udføre/benytte i jeres lokalområde. Vi nedgraver orange tele-rør, hvori der 
efterfølgende bliver installeret mikrofiberkabler. Rørene graves typisk ned i en halv 
meters dybde.  
 
Tilladelser 
Vi graver ikke før vi har fået gravetilladelse fra alle relevante parter. Projektet 
gennemføres i tæt samarbejde med kommunen og der indhentes gravetilladelser fra 
kommunen på alle strækninger hvor kommunen er vejmyndighed. Hvis der graves i 
privat- eller privatfællesvej indgås også aftaler med disse (typisk 
grundejerforeninger eller vejlaug).  
 
Indkørsler 
Vi graver igennem de fleste indkørsler - alternativt bruges en no-dig metode som 
f.eks. ”jordraket” (trykluftbaseret gennempresning af et hammerhoved der trækker 
rørene efter sig). Der findes både er gas og fjernvarme mange steder i Greve 
kommune, så af sikkerhedsmæssige årsager benyttes primært almindelig gravning, 
så vi ikke risikerer at ramme gas/fjernvarmen. 
Opgravet indkørsler vil blive retableret samme dag. Hvis der undtagelsesvis skulle 
opstå udfordringer, så vi ikke kan lukke indkørslen samme dag, vil der blive lagt en 
jernplade, så indkørslen kan benyttes på normal vis.  
Vi adviserer dagen før vi graver i de berørte indkørsler. 
 
Græsrabat 
Når der graves i græsrabat, vil der altid blive afsluttet med såning af græsfrø. Hvis 
der er behov, reguleres der med et lag muld inden såning af græs. 
Retableringen med muld og græsfrø, sker ikke nødvendigvis i samme periode som vi 
er i jeres område, da vejrliget har stor betydning for udførelse af dette. 
 
Flisefortov 
Når vi graver i fliser, udskiftes alle knækkede fliser. Dette gøres i samarbejde med 
kommunen. Der kan forekomme sætninger i flisebelægningen efterfølgende. Disse 
vil selvfølgelig blive rettet op. Også ved reetablering af flisebelægninger spiller 
vejrliget en stor rolle.  
 
 
 



Asfalt 
Når vi arbejder i asfaltbelægninger, benyttes enten almindelig gravning eller en no-
dig metode som jordraket. Metodevalg afhænger af hvilken eksisterende 
infrastruktur der ligger i jorden. Al skåret asfalt vil blive fjernet fra området. Hvis det 
bliver nødvendigt at have huller i asfalten stående åben bliver der afdækket med 
køreplade og/eller opsat nødvendig afspærring. Render og huller i asfalt vil blive 
reetableret med komprimeret grus og med ny asfalt. 
 
Stik ind til ejendomme 
De ejendomme der ønsker at blive tilkoblet netværket, vil blive kontaktet af 
BornFibers samarbejdspartner for at aftale tidspunkt for en gennemgang af 
opkobling på adressen. Her vil placering af bokse, indføring af fiber i - og foran 
huset, blive drøftet i detaljer og en aftale om løsning indgået. Selve stikket frem til 
huset vil blive udført som almindelig gravning eller jordraket.    
 
Gener for beboerne 
Vi forsøger at være så lidt til gene som muligt, men brugen af maskiner og udstyr 
kan ikke undgå at være lidt generende for beboerne. Helt generelt vil vi reetablere 
tæt på 100% hver dag inden arbejdet afsluttes for dagen. Der vil dog være enkelte 
mindre huller der vil stå åbne. Disse vil blive afspærret på forsvarlig vis.     
 
Afslutning 
Når vi er færdige med at grave i jeres område, vil vi gerne tilbyde 
grundejerforeninger/vejlaug en afsluttende gennemgang af det udførte arbejde. 
Hvis dette ønskes eller der er spørgsmål o. Lign. undervejs, er I velkommen til at 
kontakte Carina Erck, Petri&Haugsted på mail: Carerc@petri-haugsted.dk 
 

 
Med venlig hilsen 
Bornfiber/Petri&Haugsted 


